
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXIX

1d:073832 55C9CED60D 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cootto 
CNPJ 06.554.059,l::,001-08 

E.mail: pmemoi{tl)hotmail çom 
l
iiauitAITJNS ................. 

. 89 
PORTARWGAB/PREF. Nº 001/2022 ELISEU MARTINS-PI, 10 DE JANEIRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaul, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Municlpio de Eliseu 
Martins-PI. , 

RESOLVE: 

Art.1° - DESIGNAR, RAIMUNDO NONATO BORGES DA. SILVA po~tador do 
CPF 997.371,243-91, como Pregoeiro ofici!l[,.deste municlpio, tendo como equipe de apoio os 
servidores, DELIANE DA SILVA CARVALHO portadora do CPF 027.157.573-52 E EDILENE 
DE SOUSA DIAS portador do CPF 145.167.62!!-03, os quais exercerão ·as suas funções até ulterior 
deliberação deste Poder Executivo. · · · 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data · de sua Publi~o. revogando-se as 
disposições em contrario. 

Art.3° - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dez dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

Dtc®.clA, 
PUBLIQUE-SE E · 

CUMPRA-SE 

' Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:05D4ECDD6C44D616 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 
CNPJ 06.554.059Al001-08 

E-mail: pmempklphotmalf çom 

PORTARIA /GAB/PREF. N• 002/2022 ELISEU MARTINS-PJ, 10 DE JANElRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauf, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgãnici! do Municfpio de Eliseu 
Martins-PI. 

RESOLVE: 

Art.1° - DESIGNAR, DELIANE DA SILVA CARVALHO porbdora do CPF 

027.157.573-52, RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA portador· do CPF 997.371.243-91 E 

EDILENE DE SOUSA DIAS portador do CPF 145.167,628-03, na condição de membros titulares, 

comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura ":'lunicipal de Ellseu 

Martins, que será presidida pelo primeiro e secretariado pelo segundo . . 

Art.2º - Designar JOSt OSORIO FILHO CPF 765.838.568-91, Assessor Jurfdico 

desta Prefeitura, para acompanhar os trabalhos na falta ou impedimento de qualquer dos titulares. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando-se as 

disposições em contrario 

Art.4° - Gabinete do Prefeito Municipal de Ellseu Martins, aos dez dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

otcltNcIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld: 167C2E81CEBCCE3A 

TERMO ADITIVO Nº 001/2021 AO CONTRA TO Nº 0508202102/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE EM TRATAMENTE DE SAÚDE EM TERESINA-PI. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal e Currais-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ 0l.612.752/0001-76, localizada a Rua Padre Manoel Paredes, centro, nesta 
cidade neste ato representada pelo seu titular, RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA 
SANTOS SOBRINHO. 

CONTRATADA: FAGNER CACHOEIRA DE SOUSA - ME (POUSADA GURGUÉIA), 
CNPJ N" 37.621.014/0001-32, com sede estabelecida à Rua Cosmopolis, SN, bairro Urbano, 
na cidade de Currais - PI, neste ato representada pelo(a) Sr(a). FAGNER CACHOEIRA DE 
SOUSA. 

A finalidade deste Termo Aditivo é alterara a vigência do Contrato nº 0508202102/2021 
prorrogando o prazo de vigência do instrumento contratual em referência, firmado entre as 
partes pactuantes, por mais 30 (trinta) dias, compreendendo o período entre 03 de janeiro de 
2022 a 31 de janeiro de 2022 

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2021 

SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO, pela 
Contratante, FAGNER CACHOEIRA DE SOUSA, pela Contratada; 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato de nº 0508202102/2021, desde 
que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo, 

ld:1518E9097132CE3B 

é-~~~~-~~ 
TERMO ADITIVO Nº 001/2021 AO CONTRA TO Nº 1208202108/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01S/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE TOMOGRAFIA DE TÓRAX PARA PACIENTES COM COVID-19 DO 
MUNICÍPIO DE CURRAIS. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal e Currais-PI, pessoa jurídica de direito público 
interno, CNPJ Ol.612.752/0001-76, localizada a Rua Padre Manoel Paredes, centro, nesta 
cidade neste ato representada pelo seu titular, RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA 
SANTOS SOBRINHO. 

CONTRATADA: CLINICA MEDICA DE DIAGNOSTICO E LABORATORIO CMDL 
EIRELI, CNPJ N" 39.338.162/0001-70, estabelecida à AV Dr. Raimundo Santos, sala I e 2, 
Nº 505, bairro Penitenciária, na cidade de Bom Jesus - PI. 

A finalidade deste Termo Aditivo é alterara a vigência do Contrato nº 1208202108/2021 
prorrogando o praro de vigência do instrumento contratual em referência, firmado entre as 
partes pactuantes, por mais 30 (trinta) dias, compreendendo o período entre 03 de janeiro de 
2022 a 31 de janeiro de 2022 

DATA DA ASSINATIJRA: 27/12/2021 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato de nº 1208202108/2021, desde 
que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. 


